
 COMUNECOMUNE  DIDI  CELLAMARECELLAMARE 
  (Citt(Cittàà  MetropolitanaMetropolitana  didi  Bari)Bari) 

 
 
          COPIA 
 
 
Registro Generale n. 40 
 
 

ORDINANZA N. 32 DEL 03-06-2024 
 
 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 
 
 
Oggetto: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PREVISTA 
MARTEDÌ 04 GIUGNO 2024 A SEGUITO LAVORI DI RIFACIMENTO DELL'ASFALTO 
SUL TRATTO DELLA VIA CASAMASSIMA RICOMPRESO TRA IL LIMITE 
TERRITORIALE DI CELLAMARE E LA SP 84 MEDIANTE L'ISTITUZIONE DEL 
DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE AD ECCEZIONE DEI VEICOLI DIRETTI A 
RAGGIUNGERE LE ABITAZIONI E LE CAMPAGNE RIENTRANTI NEL LIMITE 
TERRITORIALE CELLAMARESE 
 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  tre del mese di giugno 
 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
 

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art. 107, in forza del Decreto del Sindaco n. 3 del 
03/01/2024 legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni 
di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
PRESO ATTO dell’ordine di servizio della Città Metropolitana di Bari, contraddistinto dal n. 43406 
del 23/05/2024 con il quale si predispongono interventi di ammodernamento ed adeguamento delle 
componenti strutturali e tecnologiche della rete stradale di competenza dell’Ente; 



CONSIDERATO che i lavori suddetti avranno ripercussioni sulla normale circolazione stradale, tanto 
da rendere opportuna una modifica; 
RAVVISATA la necessità di modificare la circolazione stradale; 
VISTI l’art. 5, 6 e 7 del d.l.vo 285/92 e relativo regolamento di esecuzione; 
VISTO l’art. 107 del TUEL; 

ORDINA 
Martedì 04 giugno 2024, dalle ore 07:00 alle ore 14:00 e comunque sino a cessate esigenze e a 
nuova data da destinarsi nel caso di avversità atmosferiche: 

1. Su via Casamassima, tratto ricompreso tra Torre delle Monache ed il limite territoriale 
Cellamarese, è istituito il divieto di transito veicolare ad eccezione di quei veicoli che 
volessero raggiungere le abitazioni e le campagne rientranti nel limite territoriale 
cellamarese; 

2. Su via Borsellino, all’intersezione con la via Casamassima, è istituito l’obbligo di svolta a 
destra in direzione Torre delle Monache; 

 
A V V E R T E  

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno 
applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada approvato con D.L.vo 30 Aprile 1992, n. 285 e 
successive modificazioni e integrazioni; 
Che ai sensi dell’articolo 3 comma 4° e articolo 5 3° comma, della Legge 07 agosto 1990, n. 241, che il 
responsabile del presente procedimento amministrativo è il Commissario di P.L. dott. Luigi Di Fonte, 
quale funzionario responsabile del Settore in epigrafe; 
Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 
 entro 60 giorni dalla data di pubblicazione All’Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo 

Regionale (TAR) nei modi e nei termini e nei modi stabiliti dal decreto legislativo 104/2010; 
 entro 120 giorni dalla data di pubblicazione All’Albo Pretorio al Presidente della Repubblica, 

nei modi e nei termini previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 
 Ex art. 37 d. lgs. 285/92 - CdS - e art. 74 DPR 495/92 – regolamento d’esecuzione del CdS; 

  
IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

COMANDANTE DELLA PL 
f.to Commissario DI FONTE dr Luigi 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
NR. REG. 661 
 
La presente ordinanza viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Cellamare, lì 03-06-2024  



 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
  La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cellamare, ___________________ 

                                                                        
         

IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
Sabbatelli Rosa 

 
 

IL MESSO COMUNALE 
F.to Caccavale Francesco 


